

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.13.DH	Program Pemajuan dan Pelestarian Bahasa dan Kebudayaan			4,294,104,000	
2021	Pengembangan dan Pelindungan Bahasa dan Sastra			1,896,291,000	
2021.QDC	Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	251.0 Orang		1,739,291,000	
-----					
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
2021.QDC.001	Partisipan pelindungan bahasa dan sastra	251.0 Orang		1,739,291,000	
051	Koordinasi antarinstansi dalam rangka pelindungan bahasa daerah			230,414,000	U
A	KOORDINASI			35,069,000	
521211	Belanja Bahan			3,386,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	2,386,000	2,386,000	
	- Penggandaan dan Cetak [1 PKT x 1 Keg]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,783,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKU [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	166,000	498,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKUT [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	164,000	492,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKUS [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	167,000	501,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKI [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	137,000	411,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Muara Enim [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	157,000	471,000	SBM
	- Hotel [15 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	30.0 OH	377,000	11,310,000	
	- Uang Harian [15 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	45.0 OH	380,000	17,100,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			900,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Transpor Lokal dalam Kota Palembang [3 ORG x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
B	FORUM DISKUSI KELOMPOK			195,345,000	
521211	Belanja Bahan			48,650,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Kaos Peserta dan Panitia [70 Org x 1 Buah x 1 Keg]	70.0 OK	145,000	10,150,000	
	- Seminar kit [60 Buah x 1 Keg]	60.0 OK	250,000	15,000,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan dan Cetak [1 PKT x 1 Keg]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Cinderamata [10 Buah x 1 Keg]	10.0 PKT	500,000	5,000,000	
	- Dokumentas dan Peliputan [1 Pkt x 1 Keg]	1.0 PKT	12,500,000	12,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			13,300,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Kali x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OJ	2,500,000	2,500,000	
	- Narasumber [6 ORG x 2 Jam x 1 Hari x 1 Keg]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			12,795,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat peserta dari OKI ke Palembang [10 ORG x 1 Kali]	10.0 OK	200,000	2,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat peserta dari OKUS ke Palembang [10 ORG x 1 Kali]	10.0 OK	200,000	2,000,000	
	- Satuan biaya transportasi darat peserta dari Muara Enim ke Palembang [10 ORG x 1 Kali]	10.0 OK	164,500	1,645,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat peserta dari OKU ke Palembang [10 ORG x 1 Kali]	10.0 OK	246,000	2,460,000	
	- Satuan biaya transportasi darat peserta dari OKUT ke Palembang [10 ORG x 1 Kali]	10.0 OK	220,500	2,205,000	
	- Satuan biaya transportasi udara narasumber dari Jakarta ke Palembang [1 ORG x 1 Kali]	1.0 OK	2,485,000	2,485,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			2,700,000	RM
	- Transpor Lokal Peserta Palembang [6 ORG x 3 Hari]	18.0 OH	150,000	2,700,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			117,900,000	RM
	- Uang Harian Fullday Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN [65 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	195.0 OH	120,000	23,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [63 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	126.0 OP	750,000	94,500,000	
<b>052</b>	<b>Pemberdayaan penutur jati dan pelaku sastra</b>			<b>1,508,877,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan Guru Master Kabupaten</i>			245,099,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			82,000,000	RM
	- Makan Peserta, Panitia, dan Narasumber [50 Org x 5 Keg x 2 Hari]	500.0 OK	50,000	25,000,000	
	- Kudapan Peserta, Panitia, dan Narasumber [50 Org x 5 Keg x 2 Hari x 2 Kali]	1000.0 OK	18,000	18,000,000	
	- ATK [1 PKT x 5 Keg]	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
	- Seminar kit [45 Buah x 5 Keg]	225.0 OK	120,000	27,000,000	
	- Spanduk [2 Buah x 5 Keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 5 Keg]	5.0 OK	400,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			7,000,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan [1 Gdg x 2 Hari x 5 Keg]	10.0 PKT	700,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			42,000,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 5 Keg]	5.0 OJ	1,200,000	6,000,000	
	- Narasumber OKI [4 ORG x 1 Jam x 1 Hari x 1 Keg]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Narasumber OKU [3 ORG x 4 Jam x 1 Hari x 1 Keg]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Narasumber Muaraenim, OKUS, OKUT [2 ORG x 4 Jam x 1 Hari x 3 Keg]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			42,099,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat Panitia Palembang ke Muara Enim [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	235,000	705,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat Panitia dari Palembang ke OKUT [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	245,000	735,000	
	- Satuan biaya transportasi darat Panitia dari Palembang ke OKUS [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	250,000	750,000	
	- Satuan biaya transportasi darat Panitia dari Palembang ke OKU [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	248,000	744,000	
	- Satuan biaya transportasi darat Panitia dari Palembang ke OKI [3 ORG x 1 Kali]	3.0 OK	205,000	615,000	
	- Hotel Panitia [3 ORG x 3 Hari x 5 Keg]	45.0 OH	350,000	15,750,000	
	- Uang Harian Panitia [3 ORG x 4 Hari x 5 Keg]	60.0 OH	380,000	22,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			72,000,000	RM
	- Tranpot Lokal Peserta dan Narasumber [48 ORG x 2 Hari x 5 Keg]	480.0 OH	150,000	72,000,000	
<i>B</i>	<u>Pelatihan Guru Master Kota Palembang</u>			43,731,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			19,031,000	RM
	- Makan Peserta, Panitia, dan Narasumber [50 Org x 1 Keg x 2 Hari]	100.0 OK	43,000	4,300,000	
	- Kudapan Peserta, Panitia, dan Narasumber [50 Org x 1 Keg x 2 Hari x 2 Kali]	200.0 OK	18,000	3,600,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	731,000	731,000	
	- Seminar kit [45 Buah x 1 Keg]	45.0 OK	200,000	9,000,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Krg]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 1 Kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			1,000,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan [1 Gdg x 2 Hari]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			8,400,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	
	- Narasumber [4 ORG x 2 Jam x 1 Hari x 1 Keg]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			15,300,000	RM
	- Tranpot Lokal Panitia, Peserta, dan Narasumber [51 ORG x 2 Hari]	102.0 OH	150,000	15,300,000	
<i>C</i>	<u>Monitoring</u>			144,023,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,032,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,032,000	1,032,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			142,991,000	RM
	- Hotel Pendamping Palembang [1 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	3.0 OH	861,000	2,583,000	
	- Uang Harian Pendamping di Palembang [1 ORG x 4 Hari x 1 Keg]	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	- Satuan biaya transportasi udara Pendamping dari Jakarta ke Palembang [1 ORG x 1 Kali]	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKU [6 ORG x 2 Kali]	12.0 OK	280,000	3,360,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKUT [6 ORG x 2 Kali]	12.0 OK	245,000	2,940,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKUS [6 ORG x 2 Kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke OKI [6 ORG x 2 Kali]	12.0 OK	205,000	2,460,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Muara Enim [6 ORG x 2 Kali]	12.0 OK	205,000	2,460,000	SBM
	- Hotel [6 ORG x 2 Hari x 2 Keg x 5 Kab]	120.0 OH	450,000	54,000,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 Hari x 2 Keg x 5 Kab]	180.0 OH	380,000	68,400,000	
D	<u>Festival Tunas Bahasa Ibu</u>			942,356,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			61,881,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	5,631,000	5,631,000	
	- Perlengkapan Lomba [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	
	- Bener [10 Buah x 1 Keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Piala [5 Buah x 2 Ktgr x 1 Keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Kaos Peserta dan Panitia [250 Org x 1 Buah x 1 Keg]	250.0 OK	145,000	36,250,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.014-Palembang )			77,000,000	RM
	- Juara I SD dan SMP [7 OP x 2 Ktgr x 1 Keg]	14.0 OK	2,000,000	28,000,000	
	- Juara II SD dan SMP [7 OP x 2 Ktgr x 1 Keg]	14.0 OK	1,500,000	21,000,000	
	- Juara III SD dan SMP [7 OP x 2 Ktgr x 1 Keg]	14.0 OK	1,000,000	14,000,000	
	- Juara IV SD dan SMP [7 OP x 2 Ktgr x 1 Keg]	14.0 OK	500,000	7,000,000	
	- Juara V SD dan SMP [7 ORG x 2 Ktgr x 1 Keg]	14.0 OK	500,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			2,500,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	2,500,000	2,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			124,800,000	RM
	- Juri Lomba [18 ORG x 4 Jam x 1 Keg]	72.0 OJ	900,000	64,800,000	
	- Jasa Publikasi dan Dokumentasi Lomba [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	
	- Jasa Tari Pembuka dan Persembahan [2 Pkt x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 Pkt	5,000,000	10,000,000	
	- Paket Dokumentasi Kegiatan Festival [1 Paket x 1 Video x 1 Keg]	1.0 OK	40,000,000	40,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			130,175,000	RM
	- Hotel Panitia dan Narasumber [25 ORG x 4 Hari x 1 Keg]	100.0 OH	450,000	45,000,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [25 ORG x 6 Hari x 1 Keg]	150.0 OH	380,000	57,000,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari OKU ke OKUT [30 ORG x 1 Kali]	30.0 OK	245,000	7,350,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari OKUS ke OKUT [30 ORG x 1 Kali]	30.0 OK	245,000	7,350,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari OKI ke OKUT [30 ORG x 1 Kali]	30.0 OK	245,000	7,350,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat panitia dan juri internaldari Palembang ke OKUT [25 ORG x 1 Kali]	25.0 OK	245,000	6,125,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			36,000,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta OKUT [80 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	240.0 OH	150,000	36,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			510,000,000	RM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN [200 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	600.0 OH	120,000	72,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [200 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	600.0 OP	730,000	438,000,000	
E	<u>Diseminasi Kegiatan Revitalisasi Bahasa Daerah</u>			125,967,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			45,217,000	RM
	- ATK [1 Paket x 1 Keg]	1.0 OK	2,217,000	2,217,000	
	- Kain Rentang [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- ALat Seminar [100 Buah x 1 Keg]	100.0 OK	250,000	25,000,000	
	- Kaos Peserta dan Panitia [120 Buah x 1 Keg]	120.0 OK	145,000	17,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			9,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan [2 Buah x 3 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	1,500,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			8,400,000	RM
	- Honorarium Panitia Anggota [9 Org x 1 Keg]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Panitia Ketua [1 Org x 1 Keg]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Moderator [1 Org x 1 Kali x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Keg]	2.0 OH	1,400,000	2,800,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Keg]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			17,983,000	RM
	- Satuan biaya transportasi udara Narasumber Eselon I [1 ORG x 1 Kali]	1.0 OK	3,579,000	3,579,000	
	- Satuan biaya transportasi udara Narasumber [2 ORG x 1 Kali]	2.0 OK	1,809,000	3,618,000	
	- Hotel Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	2.0 OH	2,531,000	5,062,000	
	- Hotel Narasumber [2 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	4.0 OH	861,000	3,444,000	
	- Uang Harian Panitia [2 ORG x 3 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	380,000	2,280,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			45,367,000	RM
	- Paket Meeting FULLDAY Sumatera Selatan [115 Org x 1 Hari x 1 Keg]	115.0 OH	394,500	45,367,000	
F	TAKLIMAT MEDIA			7,701,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			3,201,000	RM
	- Makan Peserta, dan Panitia [23 Org x 1 Keg x 1 Hari]	23.0 OK	63,000	1,449,000	
	- Kudapan Peserta, dan Panitia [23 Org x 1 Keg x 1 Hari x 2 Kali]	46.0 OK	12,000	552,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Bener [1 Buah x 1 Keg]	1.0 OK	500,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			4,500,000	RM
	- Transport Lokal Peserta OKUT [30 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
2021.QMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]			157,000,000	
			2.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		
2021.QMA.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Produk Kodifikasi Bahasa	2.0 dokumen		157,000,000	U
052	Pemeriksaan Kosakata			110,402,000	
A	Pengambilan Data Kosakata			46,620,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			1,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 Pkt x 2 Keg]	2.0 Pkt	500,000	1,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.014-Palembang )			3,200,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [5 ORG x 4 hari x 2 Keg]	40.0 OH	80,000	3,200,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			42,420,000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Rawas [6 ORG x 1 kali x 2 keg]	12.0 OK	235,000	2,820,000	SBM
	- Hotel [6 ORG x 4 Hari x 2 Keg]	48.0 OH	350,000	16,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 5 Hari x 2 Keg]	60.0 OH	380,000	22,800,000	
B	Lokakarya			49,160,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			12,440,000	RM
	- Penjilidan dan Penggandaan [1 Pkt x 1 Keg]	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Kudapan Kegiatan [30 Org x 2 Kali x 2 Hari x 1 Keg]	120.0 OK	18,000	2,160,000	
	- Makan Kegiatan [30 Org x 1 Kali x 2 Hari x 1 Keg]	60.0 OK	63,000	3,780,000	
	- Seminar Kit [30 Org x 1 Keg]	30.0 Bh	150,000	4,500,000	
	- Banner [2 Buah x 1 Keg]	2.0 Pkt	500,000	1,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.014-Palembang )			1,000,000	RM
	- Sewa tempat (kebersihan) [2 hari x 1 Keg]	2.0 OH	500,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 1 Hari x 1 Keg - Narasumber [1 ORG x 8 Jam x 1 Hari x 1 Keg - Moderator [1 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	1.0 OJ 8.0 OJ 2.0 OH	1,200,000 300,000 700,000	5,000,000 1,200,000 2,400,000 1,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Rawas [6 ORG x 1 kali x 1 keg] - Hotel [6 ORG x 4 Hari x 1 Keg] - Uang Harian [6 ORG x 5 Hari x 1 Keg]	6.0 OK 24.0 OH 30.0 OH	320,000 350,000 380,000	21,720,000 1,920,000 8,400,000 11,400,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Trapot Lokal Peserta [30 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	60.0 OH	150,000	9,000,000 9,000,000	RM
C	<i>Sidang Kosakata</i>			14,622,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [15 ORG x 1 Kali x 2 Hari] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [15 ORG x 2 Kali x 2 Hari] - ATK dan Peggandaan [1 PKT x 1 Keg] - Bener [1 Keg x 1 Buah]	30.0 OK 60.0 OK 1.0 OK 1.0 Keg	63,000 18,000 1,092,000 300,000	4,362,000 1,890,000 1,080,000 1,092,000 300,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Hotel Pendamping Palembang [2 ORG x 2 Hari x 1 Keg] - Uang Harian Pendamping di Palembang [2 ORG x 3 Hari x 1 Keg] - Satuan biaya transportasi udara Pendamping dari Jakarta ke Palembang [2 ORG x 1 Kali]	4.0 OH 6.0 OH 2.0 OK	861,000 380,000 2,268,000	10,260,000 3,444,000 2,280,000 4,536,000	RM
<b>053</b>	<b>Pengembangan Kamus</b>			<b>46,598,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			46,598,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - ATK [1 PKT x 1 Keg] - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 ORG x 4 Hari x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 ORG x 1 Kali x 4 Hari x 1 Keg]	1.0 PKT 40.0 OK 40.0 OK	1,358,000 63,000 18,000	4,598,000 1,358,000 2,520,000 720,000	RM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jaxa Pengembangan Kamus Digital [1 PKT x 1 Keg]	1.0 PKT	42,000,000	42,000,000	RM
2022	<u>Pembinaan Bahasa dan Sastra</u>			1,935,261,000	
2022.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	75.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		514,254,000	
2022.BDB.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG <b>Lembaga Terfasilitasi Layanan Profesional Kebahasaan</b>	45.0 Lembaga		249,254,000	
051	<b>Pelayanan Profesional Bidang Bahasa dan Hukum</b>			24,000,000	<b>U</b>
A	<i>KOORDINASI</i>			4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			4,500,000	RM
	- Transpot Lokal Panitia [6 ORG x 1 Hari x 5 Keg]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
<b>B</b>	<b>SOSIALISASI DAN PEMBINAAN</b>			<b>4,500,000</b>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			4,500,000	RM
	- Transpot Lokal Panitia [6 ORG x 1 Hari x 5 Keg]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
<b>C</b>	<b>PENDAMPINGAN</b>			<b>15,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,500,000	RM
	- ATK [1 Paket x 1 Keg]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			13,500,000	RM
	- Transpot Lokal Panitia [6 ORG x 5 Hari x 3 Keg]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
<b>053</b>	<b>Pelayanan Profesional terhadap Lembaga Pengguna Bahasa di Ruang Publik</b>			<b>225,254,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KOORDINASI</b>			<b>15,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,500,000	RM
	- ATK [1 Paket x 1 Keg]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			13,500,000	RM
	- Transpot Lokal Panitia [6 ORG x 1 Hari x 15 Keg]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
<b>B</b>	<b>SOSIALISASI, PEMBINAAN, DAN PEMBENTUKAN FORUM DISKUSI</b>			<b>53,189,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			16,700,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit [45 Buah x 1 Keg]	45.0 OK	300,000	13,500,000	
	- Cinderamata [8 Buah x 1 Keg]	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			1,900,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	
	- Moderator [1 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OH	700,000	700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			450,000	RM
	- Jasa Peliputan Media [3 Orang x 1 Hari x 1 Keg]	3.0 OK	150,000	450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			4,304,000	RM
	- Transpot Jakarta -- Palembang [1 ORG x 1 Kali]	1.0 OK	2,074,000	2,074,000	
	- Taksi Jakarta [1 ORG x 2 Kali x 1 Kali]	2.0 OK	160,000	320,000	
	- Hotel [1 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	2.0 OH	575,000	1,150,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 Hari x 1 Kali]	2.0 OK	380,000	760,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			29,835,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [51 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	51.0 OP	350,000	17,850,000	SBM
	Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN [51 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	51.0 OH	85,000	4,335,000	SBM
	- Transpot Peserta [51 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	51.0 OH	150,000	7,650,000	
C	<i>PENDAMPINGAN</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,500,000	RM
	- ATK [1 Paket x 1 Keg]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			13,500,000	RM
	- Transpot Lokal Panitia [6 ORG x 5 Hari x 3 Keg]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
D	<i>EVALUASI DAN PENGHARGAAN</i>			142,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			38,415,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 Pkt x 1 Keg]	1.0 OK	1,779,000	1,779,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,686,000	1,686,000	
	- Seminar Kit [45 Buah x 1 Keg]	45.0 OK	300,000	13,500,000	
	- Cinderamata [8 Buah x 1 Keg]	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Seragam Kegiatan Peserta, Panitia, dan Narasumber [55 Org x 1 Buah x 1 Keg]	55.0 OK	250,000	13,750,000	
	- Piala dan Pelakat [11 Buah x 1 Kali x 1 Keg]	11.0 OK	500,000	5,500,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.014-Palembang )			51,000,000	RM
	- Penghargaan Satker Pemda Dan Swasta Terbaik I [1 Ktr x 2 Sat]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Penghargaan Satker Pemda dan Swasta Terbaik II [1 Ktr x 2 Sat]	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	
	- Penghargaan Satker Pemda dan Swasta Terbaik III [1 Ktr x 2 Sat]	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	- Penghargaan Satker Pemda dan Swasta Terbaik IV [1 Ktr x 2 Sat]	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Penghargaan Satker Pemda dan Swasta Terbaik V [1 Ktr x 2 Sat]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	
	- Penghargaan Satker Pendidikan Terbaik I [1 Ktr x 1 Sat]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Penghargaan Satker Pendidikan Terbaik II [1 Ktr x 1 Sat]	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	- Penghargaan Satker Pendidikan Terbaik III [1 Ktr x 1 Sat]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Penghargaan Satker Pendidikan Terbaik IV [1 Ktr x 1 Ktr]	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	
	- Penghargaan Satker Pendidikan Terbaik V [1 Ktr x 1 Sat]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			3,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 Jam x 1 Keg]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Moderator [1 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OH	700,000	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Publikasi Kegiatan [1 Paket x 1 Keg] - Jasa Dokumentasi Kegiatan [1 Paket x 1 Keg] - Jasa Tari Pembuka [1 Paket x 1 Keg]	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	5,000,000 5,000,000 3,000,000	13,000,000 5,000,000 5,000,000 3,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Lokal Panitia Pra Kegiatan [7 ORG x 1 Kali x 1 Keg]	7.0 OH	150,000	1,050,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [60 ORG x 1 Hari x 1 Keg] Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam - Kota SUMATERA SELATAN [60 ORG x 1 Hari x 1 Keg] - Transpot Peserta, Panitia, dan Undangan [60 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	60.0 OP 60.0 OH 60.0 OH	350,000 85,000 150,000	35,100,000 21,000,000 5,100,000 9,000,000	RM SBM SBM
<b>2022.BDB.002</b>	<b>Komunitas Penggerak Literasi Terbina</b>	<b>30.0 Lembaga</b>		<b>265,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemutakhiran profil komunitas penggerak literasi</b>			<b>70,880,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Menentukan dan Pengklasifikasian Komunitas Literasi</i>			<i>7,620,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 ORG x 2 Hari x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 ORG x 2 Kali x 1 Hari x 1 Keg]	20.0 OK 20.0 OK	63,000 18,000	1,620,000 1,260,000 360,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Lokal Koordinasi [10 ORG x 2 Hari x 2 Keg]	40.0 OH	150,000	6,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengambilan dan Pengolahan Data Komunitas Literasi</i>			<i>63,260,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Rapat Persiapan Makan Panitia [10 ORG x 3 Kali x 6 Keg] - Konsumsi Rapat Persiapan Kudapan [10 ORG x 2 Kali x 3 kali x 6 KEG - ATK [1 PKT x 1 Kali]	180.0 OK 360.0 OK 1.0 OK	63,000 18,000 2,810,000	20,630,000 11,340,000 6,480,000 2,810,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Palembang--Kab/Kota [2 ORG x 6 KALI] - Hotel [2 org x 4 hari x 6 keg] - Uang Harian [2 ORG x 5 Hari x 6 Keg]	12.0 OK 48.0 OH 60.0 OH	252,500 350,000 380,000	42,630,000 3,030,000 16,800,000 22,800,000	RM
<b>052</b>	<b>Pemberdayaan komunitas penggerak literasi</b>			<b>194,120,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>194,120,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			65,945,000	RM
	- Rapat Persiapan Makan Panitia [36 ORG x 4 Hari x 3 Keg]	432.0 OK	63,000	27,216,000	
	- Koasumsi Rapat Persiapan Kudapan [36 ORG x 2 Kali x 4 Hari x 3 KEG	864.0 OK	18,000	15,552,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	2,327,000	2,327,000	
	- Seminar Kit [30 Buah x 3 Keg]	90.0 OK	200,000	18,000,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 3 Keg]	3.0 OK	350,000	1,050,000	
	- Bener [2 Buah x 3 Keg]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			6,000,000	RM
	- Sewa Gedung [1 GDN x 4 Hari x 3 Keg]	12.0 GDN	500,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			31,800,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 3 Keg]	3.0 OJ	1,200,000	3,600,000	
	- Narasumber [1 ORG x 8 Jam x 3 Keg]	24.0 OJ	800,000	19,200,000	
	- Moderator [1 ORG x 2 Hari x 3 Keg]	6.0 OJ	700,000	4,200,000	
	- Narasumber [1 ORG x 8 Jam x 2 Keg]	16.0 OJ	300,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			54,375,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narasumber [5 ORG x 1 Kali x 3 Keg]	15.0 OK	325,000	4,875,000	
	- Hotel [5 ORG x 4 Hari x 3 Keg]	60.0 OH	350,000	21,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 5 Hari x 3 Keg]	75.0 OH	380,000	28,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			36,000,000	RM
	- Transpot Peserta [30 ORG x 4 Hari x 3 Keg]	360.0 OH	100,000	36,000,000	
2022.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	672.0 Orang		1,421,007,000	
2022.QDC.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
054	<b>Penutur bahasa terbina</b>	287.0 Orang		696,000,000	U
A	<b>Peningkatan Kemahiran Berbahasa</b>			439,566,000	
	<i>Penyuluhan Kebahasaan</i>			319,664,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			120,664,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [40 ORG x 4 Hari x 4 Keg]	640.0 OK	63,000	40,320,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [40 ORG x 2 kali x 4 Hari x 4 Keg	1280.0 OK	18,000	23,040,000	SBM
	- Seminar Kit [40 ORG x 4 Keg]	160.0 OK	250,000	40,000,000	
	- Bener [2 Buah x 4 Keg]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 4 Keg]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
	- ATK [1 PKT x 4 Keg]	4.0 OK	2,376,000	9,504,000	
	- Cidera Mata [1 Buah x 4 Keg]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			32,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 4 Hari x 4 Keg]	16.0 GDN	2,000,000	32,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 4 Keg] - Moderator [1 ORG x 4 Hari x 4 Keg]	4.0 OK 16.0 OK	1,200,000 700,000	16,000,000 4,800,000 11,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Panitia dan Narasumber [6 ORG x 4 Keg x 1 Kali] - Hotel Panitia dan Narasumber [6 ORG x 4 Hari x 4 Keg] - Uang Harian Panitia dan Narasumber [6 ORG x 5 Hari x 4 Keg]	24.0 OK 96.0 OH 120.0 OH	325,000 350,000 380,000	87,000,000 7,800,000 33,600,000 45,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Lokal Peserta [40 ORG x 4 Hari x 4 Keg]	640.0 OH	100,000	64,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Sosialisasi Pembinaan Kebahasaan Bagi Masyarakat</i>			119,902,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - ATK [1 PKT x 1 Keg] - Penggandaan [1 Paket x 1 Keg] - Seminar Kit [100 Buah x 1 Keg] - Cinderamata [2 Buah x 1 Keg] - Bener [2 Buah x 1 Keg] - Kaos Peserta, panitia dan narasumber [115 Buah x 1 Keg]	1.0 OK 1.0 Paket 100.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 115.0 OK	1,000,000 827,000 250,000 300,000 300,000 100,000	39,527,000 1,000,000 827,000 25,000,000 600,000 600,000 11,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 Jam x 1 Keg] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 Jam x 1 Keg] - Moderator [1 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	2.0 OJ 2.0 OJ 1.0 OH	1,400,000 1,000,000 700,000	5,500,000 2,800,000 2,000,000 700,000	RM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Peliputan Media [1 Paket x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [115 ORG x 1 Hari x 1 Keg] Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN [115 ORG x 1 Hari x 1 Keg] - Transpot Peserta, Panitia, dan Undangan [115 ORG x 1 Hari x 1 Keg]	115.0 OP 115.0 OH 115.0 OH	390,000 85,000 150,000	71,875,000 44,850,000 9,775,000 17,250,000	RM SBM
<b>055</b>	<b>Peningkatan Apresiasi Sastra</b>			<b>256,434,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>BENGKEL SASTRA</b>			<b>198,555,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			63,805,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [45 Org x 4 Hari x 2 Keg]	360.0 OK	63,000	22,680,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [45 Org x 2 kali x 4 Hari x 2 Keg]	720.0 OK	18,000	12,960,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 2 Keg]	2.0 OK	1,832,500	3,665,000	
	- Seminar Kit [45 Buah x 2 Keg]	90.0 OK	250,000	22,500,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 2 Keg]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Bener [2 Buah x 2 Keg]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			14,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 4 Hari x 2 Keg]	8.0 OK	1,750,000	14,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			16,000,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 2 Keg]	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	
	- Moderator [1 Org x 4 Hari x 2 Keg]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
	- Narasumber [1 Org x 8 Jam x 2 Keg]	16.0 OJ	500,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			50,750,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narasumber [7 Org x 1 Kali x 2 Keg]	14.0 OK	325,000	4,550,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [7 Org x 4 Hari x 2 Keg]	56.0 OH	350,000	19,600,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [7 Org x 5 Hari x 2 Keg]	70.0 OH	380,000	26,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			54,000,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta [45 Org x 4 Hari x 2 Keg]	360.0 OH	150,000	54,000,000	
<b>B</b>	<b>FESTIVAL MUSIKALISASI PUISI</b>			56,799,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			20,049,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [70 Org x 1 Hari x 1 Keg]	70.0 OK	63,000	4,410,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [70 Org x 2 kali x 1 Hari x 1 Keg]	140.0 OK	18,000	2,520,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,869,000	1,869,000	
	- Piagam [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	600,000	600,000	
	- Piala [6 Buah x 1 Keg]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Kaos Peserta dan Panitia [66 Buah x 1 Keg]	66.0 Buah	125,000	8,250,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.014-Palembang )			15,000,000	RM
	- Juara I [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Juara II [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	3,250,000	3,250,000	
	- Juara III [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Juara Harapan I [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Juara Harapan II [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	1,750,000	1,750,000	
	- Juara Harapan III [1 Tim x 1 Keg]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 1 Hari x 1 Keg] - Sewa Pengeras Suara [1 PKT x 1 Hari x 1 Keg] - Sewa Lampu sorot [1 PKT x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	750,000 2,500,000 2,000,000	5,250,000 750,000 2,500,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Juri Lomba [3 ORG x 4 Jam x 1 Hari x 1 Keg]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transpot Lokal Peserta, dan Panitia [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OH	150,000	4,500,000	RM
C	<u>TAKLIMAT MEDIA</u>			1,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Org x 1 kali x 1 Hari x 1 Keg]	10.0 OK 25.0 OK	63,000 18,000	630,000 450,000	RM SBM SBM
<b>2022.QDC.002</b>	<b>Penutur bahasa teruji</b>	<b>82.0 Orang</b>		<b>124,416,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan UKBI Adaptif Merdeka</b>			<b>124,416,000</b>	<b>U</b>
A	<u>SOSIALISASI</u>			31,897,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [40 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [40 Org x 2 kali x 1 Hari x 1 Keg] - ATK [1 PKT x 1 Kali] - Seminar Kit [40 Buah x 1 Keg] - Cinderamata [1 Buah x 1 Keg] - Bener [2 Buah x 1 Keg]	40.0 OK 80.0 OK 1.0 OK 40.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	63,000 18,000 287,000 250,000 350,000 300,000	15,197,000 2,520,000 1,440,000 287,000 10,000,000 350,000 600,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	500,000	500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg] - Moderator [1 Org x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OJ 1.0 OH	1,200,000 700,000	1,900,000 1,200,000 700,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			8,300,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narsumber [4 Org x 1 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	235,000	940,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [4 Org x 2 Hari x 1 Keg]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [4 Org x 3 Hari x 1 Keg]	12.0 OH	380,000	4,560,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			6,000,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta [40 Org x 1 Hari x 1 Keg]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
<b>B</b>	<b>PENDAMPINGAN</b>			<b>48,390,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			43,890,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narsumber [3 Org x 1 Kali x 7 Keg]	21.0 OK	250,000	5,250,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [3 Org x 2 Hari x 7 Keg]	42.0 OH	350,000	14,700,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [3 Org x 3 Hari x 7 Keg]	63.0 OH	380,000	23,940,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			4,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Kota [3 ORG x 1 Hari x 10 Kali]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
<b>C</b>	<b>DISEMINASI</b>			<b>29,400,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			11,640,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OK	63,000	1,890,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [30 Org x 1 kali x 2 Hari x 1 Keg]	60.0 OK	18,000	1,080,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	220,000	220,000	
	- Seminar Kit [30 Buah x 1 Keg]	30.0 OK	250,000	7,500,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 1 Keg]	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			3,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			1,900,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	
	- Moderator [1 Org x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OH	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			8,360,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narsumber [4 Org x 1 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [4 Org x 2 Hari x 1 Keg]	8.0 OH	350,000	2,800,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [4 Org x 3 Hari x 1 Keg]	12.0 OH	380,000	4,560,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			4,500,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OH	150,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>UJI COBA UKBI ADAPTIF</i>			12,254,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			5,054,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	966,000	966,000	
	- Spanduk [1 buah x 1 Keg]	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Makan Peserta dan Pendamping [24 Org x 1 Kali x 2 Hari]	48.0 OH	63,000	3,024,000	
	- Kudapan Peserta dan Pendamping [24 Org x 1 Kali x 2 Hari]	48.0 OH	18,000	864,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			7,200,000	RM
	- Transport lokal peserta uji coba [24 Org x 2 Hari]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
E	<i>PENGUJIAN UKBI</i>			2,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			2,475,000	RM
	- Makan Peserta dan Pendamping [25 Org x 1 Kali x 1 Hari]	25.0 OH	63,000	1,575,000	
	- Kudapan Peserta dan Pendamping [25 Org x 2 Kali x 1 Hari]	50.0 OH	18,000	900,000	
2022.QDC.003	<b>Generasi muda terbina program literasi</b>	<b>303.0 Orang</b>		<b>600,591,000</b>	
051	<b>Pemilihan Duta Bahasa penggerak literasi</b>			<b>271,890,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemilihan Duta Bahasa</i>			193,090,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			52,730,000	RM
	- Makan Panitia dan Peserta [50 ORG x 5 Hari x 1 Keg]	250.0 OH	63,000	15,750,000	
	- Kudapan Panitia Dan Peserta [50 ORG x 2 Kali x 5 Hari]	500.0 OH	18,000	9,000,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	3,380,000	3,380,000	
	- Kaos Peserta dan Panitia [50 Buah x 2 Kali x 1 Keg]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
	- Selempang Finalis Dubas [30 ORG x 1 Keg]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Piala [20 Buah x 1 Keg]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.014-Palembang )			36,000,000	RM
	- Hadiah Terbaik I [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Hadiah Terbaik II [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	
	- Hadiah Terbaik III [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- Hadiah Harapan I [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Hadiah Harapan II [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Hadiah Harapan III [2 ORG x 1 Keg]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			10,500,000	RM
	- Sewa Baju Finalis Dubas [30 Set x 1 Keg]	30.0 OK	350,000	10,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Jasa Pembuka Acara [1 ORG x 1 Jam x 1 Keg] - Juri Lomba [4 ORG x 3 Jam x 1 Keg] - Jasa Pembuatan Konten dan PUBLIKASI [1 PKT x 2 Kali]	1.0 OJ 12.0 OJ 2.0 OK	1,200,000 900,000 2,000,000	16,000,000 1,200,000 10,800,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [5 ORG x 2 Kali] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 Kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [5 ORG x 1 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 6 Hari x 1 Keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [3 ORG x 5 Hari x 1 Keg]	10.0 OK 10.0 OK 5.0 OK 18.0 OH 15.0 OH	179,000 256,000 2,268,000 530,000 992,000	40,110,000 1,790,000 2,560,000 11,340,000 9,540,000 14,880,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Tranpot Lokal Peserta dan Panitia [50 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	100.0 OH	150,000	15,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [50 ORG x 1 Keg]	50.0 OP	455,000	22,750,000 22,750,000	RM SBM
<b>B</b>	<i>Pembekalan Finalis Duta Bahasa</i>			78,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Makan Panitia dan Peserta [50 ORG x 5 Hari x 1 Keg] - Kudapan Panitia Dan Peserta [50 ORG x 2 Kali x 5 Hari x 1 Keg] - ATK [1 PKT x 1 Keg] - Seminar Kid [40 ORG x 1 KEG] - Kaos [40 ORG x 1 KEG] - Bener [2 Buah x 1 Keg]	250.0 OH 500.0 OH 1.0 OK 40.0 OK 40.0 OK 2.0 OK	63,000 18,000 1,000,000 150,000 120,000 300,000	37,150,000 15,750,000 9,000,000 1,000,000 6,000,000 4,800,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Narasumber [8 ORG x 2 Jam x 1 Keg]	16.0 OJ	400,000	6,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Tranpot Lokal Peserta dan Panitia [47 ORG x 5 Hari x 1 Keg]	235.0 OH	150,000	35,250,000 35,250,000	RM
<b>052</b>	<b>Pembinaan literasi generasi muda</b>			<b>328,701,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>ABDI BAHASA</b>			49,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			22,070,000	RM
	- Kaos Kegiatan [55 Buah x 1 Keg]	55.0 OK	100,000	5,500,000	
	Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN Peserta, - Panitia, Narasumber, dan Pendamping [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OK	63,000	1,890,000	SBM
	Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN Peserta, - Panitia, Narasumber, dan Pendamping [30 Org x 2 kali x 1 Hari x 1 Keg]	60.0 OK	18,000	1,080,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Seminar Kit [50 Buah x 1 Keg]	50.0 OK	250,000	12,500,000	
	- Baner [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			3,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			1,900,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	
	- Moderator [1 Org x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OH	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			14,630,000	RM
	- Tranpot Panitia Dan Narsumber [7 Org x 1 Kali x 1 Keg]	7.0 OK	250,000	1,750,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [7 Org x 2 Hari x 1 Keg]	14.0 OH	350,000	4,900,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [7 Org x 3 Hari x 1 Keg]	21.0 OH	380,000	7,980,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			7,500,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta [50 Org x 1 Hari x 1 Keg]	50.0 OH	150,000	7,500,000	
<b>B</b>	<b>JAGA BAHASA</b>			<b>111,481,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			60,581,000	RM
	- Kaos Kegiatan [70 Buah x 1 Keg]	70.0 OK	110,000	7,700,000	
	Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN Peserta, - Panitia, Narasumber, dan Pendamping [70 Org x 4 Hari x 2 Kali x 1 Keg]	560.0 OK	63,000	35,280,000	SBM
	Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN Peserta, - Panitia, Narasumber, dan Pendamping [70 Org x 2 kali x 4 Hari x 1 Keg]	560.0 OK	18,000	10,080,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	471,000	471,000	
	- Pin Kegiatan [70 Buah x 1 Kali]	70.0 OK	15,000	1,050,000	
	- Baner [20 Buah x 1 Keg]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			10,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Kegiatan [10 Pkt x 4 Hari x 1 Keg]	40.0 OK	250,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			6,600,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	1,200,000	1,200,000	
	- Narasumber [6 Org x 3 Jam x 1 Keg]	18.0 OJ	300,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			34,300,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta dan Panitia [70 Org x 1 Hari x 1 Keg]	70.0 OH	150,000	10,500,000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [70 Org x 4 Hari x 1 Keg]	280.0 OH	85,000	23,800,000	
C	<b>NIAGA BAHASA</b>			18,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			7,070,000	RM
	- Kaos Kegiatan [35 Buah x 1 Keg]	35.0 OK	100,000	3,500,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [30 Org x 1 Hari x 1 Keg]	30.0 OK	63,000	1,890,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [30 Org x 2 kali x 1 Hari x 1 Keg]	60.0 OK	18,000	1,080,000	SBM
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			3,000,000	RM
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			3,100,000	RM
	- Narasumber [1 Org x 4 Jam x 1 Keg]	4.0 OJ	600,000	2,400,000	
	- Moderator [1 Org x 1 Hari x 1 Keg]	1.0 OH	700,000	700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			4,950,000	RM
	- Transpot Lokal Peserta dan Panitia [33 Org x 1 Hari x 1 Keg]	33.0 OH	150,000	4,950,000	
D	<b>PEMBUATAN KONTEN MEDIA SOSIAL</b>			150,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			150,000,000	RM
	- Jasa Lainnya Pembuatan Konten Media Sosial [1 PKT x 1 Keg]	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
6702	<b>Penguatan Diplomas Kebahasaan</b>			462,552,000	
6702.BMA	<b>Data dan Informasi Publik[Base Line]</b>	17.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		337,552,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6702.BMA.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG <b>Produk Penerjemahan</b>	17.0 dokumen		337,552,000	
052	<b>Pelaksanaan Penerjemahan</b>			337,552,000	U
A	<b>PENJARINGAN DATA CERITA ANAK</b>			16,730,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang )			2,560,000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [4 Org x 4 Hari x 2 Keg]	32.0 OH	80,000	2,560,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			14,170,000	RM
	- Transport Palembang-Kabupaten Musi Rawas [2 Org x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OH	235,000	470,000	
	- Transport Palembang-Kabupaten Muara Enim [2 Org x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OH	250,000	500,000	
	- Hotel [2 Org x 4 Hari x 2 Keg]	16.0 OH	350,000	5,600,000	
	- Uang Harian [2 Org x 5 Hari x 2 Keg]	20.0 OH	380,000	7,600,000	
<b>B</b>	<b>SAYEMBARA MENULIS CERITA RAKYAT DAERAH</b>			<b>274,322,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			4,122,000	RM
	- Makan Panitia dan Juri [10 ORG x 2 Hari x 1 Keg]	20.0 OH	63,000	1,260,000	
	- Kudapan Panitia Dan Peserta [10 ORG x 2 Kali x 2 Hari]	40.0 OH	18,000	720,000	
	- ATK [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,142,000	1,142,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.014-Palembang )			42,500,000	RM
	- Apresiasi Nominasi [17 ORG x 1 Keg]	17.0 OK	2,500,000	42,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			91,700,000	RM
	- Juri Lomba [5 ORG x 3 Jam x 1 Keg]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	- Jasa Pengetikan dan Penyuntingan [20 Hal x 17 Judul]	340.0 OK	5,000	1,700,000	
	- Jasa Pembuatan Ilustrasi [17 Buku x 1 Kali]	17.0 OK	4,500,000	76,500,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.014-Palembang )			136,000,000	RM
	- Pencetakan Buku Hasil Terjemahan [17 Judul x 50 Exp x 1 Keg]	850.0 Buah	160,000	136,000,000	
<b>C</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS PENULISAN CERITA ANAK</b>			<b>46,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			3,680,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 PKT	680,000	680,000	
	- Kaos Peserta [20 Buah x 1 Kali x 1 Keg]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			3,600,000	RM
	- Narasumber [1 Org x 2 Jam x 2 Hari]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			900,000	RM
	- Transpor Lokal Panitiadalam Kota [2 Org x 3 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			38,320,000	RM
	- Satuan Biaya Rapat dalam Kota - FULLBOARD [20 Org x 2 Hari x 1 Keg]	40.0 OH	680,000	27,200,000	
	- Transpor Lokal Peserta dalam Kota [10 Org x 1 Kali x 1 Keg]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport Palembang-Kabupaten PP [10 Org x 1 Kali x 1 Keg]	10.0 OH	242,000	2,420,000	
	- Uang Harian - FULLBOARD [20 Org x 3 Hari x 1 Keg]	60.0 OH	120,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6702.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		125,000,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6702.QDB.001	Lembaga Terfasilitasi Program BIPA	5.0 Lembaga		125,000,000	
054	Pelayanan profesional terhadap lembaga penyelenggara program BIPA			125,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			125,000,000	
521211	Belanja Bahan			48,450,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [36 Org x 3 Hari x 3 Keg]	324.0 OK	63,000	20,412,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [36 Org x 2 kali x 3 Hari x 2 Keg]	432.0 OK	18,000	7,776,000	SBM
	- ATK [1 PKT x 1 Kali]	1.0 OK	362,000	362,000	
	- Seminar Kit [30 Buah x 2 Keg]	60.0 OK	300,000	18,000,000	
	- Cinderamata [1 Buah x 2 Keg]	2.0 OK	350,000	700,000	
	- Bener [2 Buah x 2 Keg]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522141	Belanja Sewa			15,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Sewa gedung pertemuan [1 GDN x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OK	2,500,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			14,600,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Jasa Pembuka Acara [1 Org x 1 Jam x 2 Keg]	2.0 OJ	1,200,000	2,400,000	
	- Moderator [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Narasumber [1 ORG x 8 JAM x 2 Keg]	16.0 OJ	500,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,950,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Tranpot Panitia Dan Narasumber [5 Org x 1 Kali x 2 Keg]	10.0 OK	325,000	3,250,000	
	- Hotel Panitia dan Narasumber [5 Org x 3 Hari x 2 Keg]	30.0 OH	350,000	10,500,000	
	- Uang Harian Panitia dan Narasumber [5 Org x 4 Hari x 2 Keg]	40.0 OH	380,000	15,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			18,000,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- Transpot Lokal Peserta [30 Org x 3 Hari x 2 Keg]	180.0 OH	100,000	18,000,000	
023.13.WA	Program Dukungan Manajemen			6,239,575,000	
2020	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa			6,239,575,000	
2020.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,506,175,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
2020.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		725,092,000	
051	Pelayanan Kerumahtanggaan dan Perlengkapan			29,826,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			29,826,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			29,826,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 Paket x 1 Tahun]	1.0 Paket	7,326,000	7,326,000	
	- Cetak Buku Agenda Balai [100 Buah x 1 Keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Cetak Laporan Kegiatan [150 Dok x 1 Keg]	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Cetak Bener Sarana Informasi [20 Buah x 1 Keg]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Perpustakaan</b>			<b>5,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			5,000,000	RM
	- ATK dan Penggandaan [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</b>			<b>149,070,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Koordinasi			149,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			2,970,000	RM
	- Kosumsi Rapat Makan [10 ORG x 3 kali]	30.0 OK	63,000	1,890,000	
	- Kudapan Rapat [10 ORG x 2 Kali x 3 Kali]	60.0 OK	18,000	1,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			146,100,000	RM
	- Taksi Palembang [5 ORG x 2 Kali x 4 Keg]	40.0 OK	179,000	7,160,000	
	- Taksi Jakarta [5 ORG x 2 kali x 4 Keg]	40.0 OK	232,000	9,280,000	
	- Transpot Jakarta --Palembang [5 ORG x 4 Kali]	20.0 OK	2,263,000	45,260,000	
	- Hotel [5 ORG x 3 Hari x 4 Kali]	60.0 OH	700,000	42,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 4 Hari x 4 Keg]	80.0 OH	530,000	42,400,000	
<b>054</b>	<b>Pelayanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</b>			<b>58,500,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			58,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			13,068,000	RM
	- Kosumsi Rapat Makan [11 ORG x 12 kali]	132.0 OK	63,000	8,316,000	
	- Kudapan Rapat [11 ORG x 2 Kali x 12 Kali]	264.0 OK	18,000	4,752,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang )			10,812,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan [1 PKT x 1 Thn]	1.0 OK	10,812,000	10,812,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			29,220,000	RM
	- Transpot Jakarta -- Palembang [2 ORG x 2 Kali]	4.0 OK	2,263,000	9,052,000	
	- Taksi Palembang [2 ORG x 2 Kali x 2 keg]	8.0 OK	179,000	1,432,000	
	- Taksi Jakarta [2 ORG x 2 Kali x 2 Keg]	8.0 OK	232,000	1,856,000	
	- Hotel [2 ORG x 3 Hari x 2 Keg]	12.0 OH	700,000	8,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 Hari x 2 Keg]	16.0 OK	530,000	8,480,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			5,400,000	RM
	- Transpot Lokal [3 ORG x 12 Kali]	36.0 OK	150,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	<b>Pelayanan Barang Milik Negara</b>			<b>25,711,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,711,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang )			25,711,000	RM
	- Belanja Persediaan [1 PKT x 1 Keg]	1.0 OK	25,711,000	25,711,000	
<b>056</b>	<b>Pelayanan SDM</b>			<b>456,985,000</b>	<b>U</b>
A	Pelayanan			232,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			9,900,000	RM
	- Kosumsi Rapat Makan [50 ORG x 2 kali]	100.0 OK	63,000	6,300,000	
	- Kudapan Rapat [50 ORG x 2 Kali x 2 Kali]	200.0 OK	18,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			219,150,000	RM
	- Transpot Jakarta -- Palembang [10 ORG x 3 Kali]	30.0 OK	2,263,000	67,890,000	
	- Taksi Palembang [10 ORG x 2 Kali x 3 keg]	60.0 OK	179,000	10,740,000	
	- Taksi Jakarta [10 ORG x 2 Kali x 3 Kali]	60.0 OK	232,000	13,920,000	
	- Hotel [10 ORG x 3 Hari x 3 Kali]	90.0 OH	700,000	63,000,000	
	- Uang Harian [10 ORG x 4 Hari x 3 Kali]	120.0 OK	530,000	63,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			3,000,000	RM
	- Tranportasi dalam kota koordinasi dan undangan [2 Org x 1 Hari x 10 kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
B	Peningkatan Mutu SDM			224,935,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			29,530,000	RM
	- Rapat Persiapan Kosumsi Rapat Makan [10 ORG x 2 kali]	20.0 OK	63,000	1,260,000	
	- Kudapan Rapat [10 ORG x 2 Kali x 2 Kali]	40.0 OK	18,000	720,000	
	- Bener [2 Buah x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Kaos dan Celana [49 Org x 1 Keg]	49.0 OK	550,000	26,950,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.014-Palembang )			19,985,000	RM
	- Sewa Bus Besar [1 Unit x 5 Hari]	5.0 OK	3,997,000	19,985,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang )			24,500,000	RM
	- Paket Outbond [49 ORG x 1 Keg]	49.0 OK	500,000	24,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			150,920,000	RM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SUMATERA SELATAN [49 ORG x 4 Hari]	196.0 OH	120,000	23,520,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Lampung) [49 ORG x 4 Hari]	196.0 OP	650,000	127,400,000	SBM
<b>2020.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,781,083,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,845,229,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,845,229,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(13)  
(621729)  
Rp. 10,533,679,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			2,776,373,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Thn	2,225,535,000	2,225,535,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Thn	281,649,000	281,649,000	
	- Belanja Gaji Kokok PNS ( Gaji Ke 14)	1.0 Thn	269,189,000	269,189,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			40,000	RM
	- Belanja Pembulatan PNS	1.0 Thn	34,000	34,000	
	- Belanja Pembulatan PNS (gaji Ke 13)	1.0 Thn	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Thn	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			299,062,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suamu/Istri PNS	1.0 Thn	248,832,000	248,832,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji PNS Ke 13)	1.0 Thn	25,115,000	25,115,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji PNS Ke 14)	1.0 Thn	25,115,000	25,115,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			48,173,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 Thn	42,241,000	42,241,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Thn	2,966,000	2,966,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Thn	2,966,000	2,966,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			23,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Thn	20,250,000	20,250,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Thn	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Thn	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			21,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional	1.0 Thn	18,000,000	18,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS ( Gaji Ke 13)	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS ( Gaji Ke 14)	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			11,444,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Thn	10,244,000	10,244,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji Ke 13)	1.0 Thn	600,000	600,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Thn	600,000	600,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			122,999,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 Thn	115,299,000	115,299,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Gaji 14)	1.0 Thn	7,700,000	7,700,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			396,220,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Thn	396,220,000	396,220,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			117,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Thn	102,900,000	102,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Thn	7,100,000	7,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Thn	7,100,000	7,100,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.014-Palembang )			28,968,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [6 Org x 48 Jam]	288.0 OJ	17,000	4,896,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II [6 Org x 24 Kali]	144.0 OH	35,000	5,040,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III [6 Org x 24 Kali]	144.0 OH	37,000	5,328,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV [1 Org x 24 Kali]	24.0 OH	41,000	984,000	
	- Uang Lembur Golongan III [12 Org x 48 Jam]	576.0 OJ	20,000	11,520,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [1 Org x 48 Jam]	48.0 OJ	25,000	1,200,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>935,854,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Keperluan Sehari-hari Kantor</i>			133,220,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			97,990,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Kantor [49 ORG x 1 Thn]	49.0 OK	1,510,000	73,990,000	
	- Jamuan Tamu Kantor [150 ORG x 1 Thn]	150.0 OK	80,000	12,000,000	
	- Instruktur Kegiatan Jumat [2 ORG x 40 Ming]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang )			35,230,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan [1 PKT x 1 Thn]	1.0 OK	35,230,000	35,230,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Inventaris Kantor</i>			29,375,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang )			29,375,000	RM
	- Pengganti Inventaris Kantor [40 ORG x 1 THN]	40.0 Thn	80,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan Komputer PC [10 Unit x 1 Thn]	10.0 Thn	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan AC [10 Unit x 1 Thn]	10.0 Thn	550,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan Printer [11 Unit x 1 Thn]	11.0 Thn	800,000	8,800,000	
	- Pemeliharaan Genset [1 Unit x 1 Thn]	1.0 Thn	4,575,000	4,575,000	
<i>C</i>	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor</i>			106,889,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang )			106,889,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung [1600 M2 x 1 Thn]	1600.0 M2	65,000	104,000,000	
	- Perawatan Halaman Kantor [107 M2 x 1 Thn]	107.0 M2	27,000	2,889,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas Kantor</i>			37,250,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang )			37,250,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 [1 Unit x 1 Thn]	1.0 Thn	33,580,000	33,580,000	
	- Perawatan Kendaraan Roda 2 [1 Unit x 1 Thn]	1.0 Thn	3,670,000	3,670,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			148,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang )			20,000,000	RM
	- Jasa Pengiriman Surat Dinas	1.0 Thn	20,000,000	20,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang )			48,000,000	RM
	- Jasa Listrik [12 Bln x 1 Keg]	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.014-Palembang )			72,000,000	RM
	- Jasa Telepon dan Internet [12 Bln x 1 Keg]	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang )			8,400,000	RM
	- PAM [12 Bln x 1 Keg]	12.0 BLN	700,000	8,400,000	
F	<i>Jasa Kebersihan, Keamanan, Sopir, dan Pramubakti</i>			299,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			299,000,000	RM
	- Honor Satpam dan Pengemudi [3 ORG x 13 Bln]	39.0 BLN	3,000,000	117,000,000	
	- Honor Pramubakti dan Kebersihan [5 ORG x 13 Bln]	65.0 BLN	2,800,000	182,000,000	
G	<i>Honorarium Operasional Satker</i>			152,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang )			152,280,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	> Pengelola SAI Satker			26,400,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	> Pengelola BMN			7,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
H	<i>OPERASIONAL PIMPINAN</i>			29,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			29,440,000	RM
	- Hotel [1 ORG x 2 Hari x 16 Kali]	32.0 OH	350,000	11,200,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 Hari x 16 Kali]	48.0 OK	380,000	18,240,000	
2020.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	61.0 Unit, m2, Paket		733,400,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa  
**UNIT KERJA** (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 10,533,679,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2020.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>61.0 Unit</b>		<b>733,400,000</b>	
<b>995</b>	<b>Pengadaan Kendaraan</b>			<b>457,520,000</b>	<b>U</b>
A	Honor Panitia Pengadaan			457,520,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.014-Palembang )			920,000	9
	- Honor Panitia [1 ORG x 1 PKT]	1.0 OP	920,000	920,000	*
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.014-Palembang )			456,600,000	9
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 [1 Unit x 1 PKT]	1.0 OP	456,600,000	456,600,000	*
<b>996</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>116,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			116,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.014-Palembang )			116,000,000	
	- Laptop [7 Unit x 1 PKT]	7.0 OP	14,400,000	100,800,000	
	- Kamera [1 Unit x 1 PKT]	1.0 OP	9,971,000	9,971,000	
	- Printer [1 Unit x 1 PKT]	1.0 OP	5,229,000	5,229,000	
<b>997</b>	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>159,880,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			159,880,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.014-Palembang )			159,880,000	
	- Sund Sitem Aula [1 Unit x 1 PKT]	1.0 OP	24,995,000	24,995,000	
	- AC Splt [8 Unit x 1 PKT]	8.0 OP	7,000,000	56,000,000	
	- Meja Kerja Pegawai [20 Unit x 1 PKT]	20.0 OP	2,359,000	47,180,000	
	- Kursi Kerja Pegawai [20 Unit x 1 PKT]	20.0 OP	1,075,250	21,505,000	
	- Meja Kerja Pimpinan [2 ORG x 1 PKT]	2.0 OP	5,100,000	10,200,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Palembang, 5 September 2023

Kepala Balai

Kepala Kantor

**KARYONO**

NIP 196606142003121001